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Naukowcy odkryli nową strukturę oka

Brytyjscy naukowcy z University of Nottingham odkryli nową warstwę rogówki - powłoki
pokrywającej przednią część gałki ocznej. O wynikach badań informuje czasopismo
"Ophthalmology".
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Nowoodkryta struktura ma zaledwie 15 mikrometrów
grubości (cała rogówka to 550 mikrometrów) i została nazwana warstwą Duy, od nazwiska profesora
Harmindera Duy, który zaobserwował jej istnienie.
 
Dotychczas panowało przekonanie, że rogówka składa się z pięciu warstw: nabłonka przedniego,
blaszki granicznej przedniej (błony Bowmana), istoty właściwej, blaszki granicznej tylnej (błony
Descemeta) oraz nabłonka tylnego.
 
Teraz wiadomo, że pomiędzy istotą właściwą rogówki a błoną Descemeta znajduje się jeszcze jedna
powłoka - warstwa Duy, która, choć stosunkowo cienka, jest zarazem bardzo wytrzymała.
 
Naukowcy twierdzą, że odkrycie warstwy Duy może przyczynić się do lepszego zrozumienia chorób
rogówki oraz poprawy wyników ich leczenia.

Źródło: http://www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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